
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
U.O.A. - POLITICHE DELLA MONTAGNA, FORESTE, FORESTAZIONE E DIFESADEL SUOLO ex L.R. n. 6/202102 - FORESTAZIONE, VIGILANZA E CONTROLLO AZIENDA CALABRIA VERDE
____________________________________________________________________________

Assunto il 04/04/2024
Numero Registro Dipartimento 53
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4586 DEL 04/04/2024

Oggetto: Settore n. 2 “Forestazione, Vigilanza e Controllo Azienda Calabria Verde – ControlliConsorzi di Bonifica”. Micro-organizzazione

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Cod. Proposta 50928
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13/05/1996 recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale”;
VISTO il D.P.G.R. n. 103 del 28/12/2023, con il quale è stato conferito, all’Ing. Domenico MariaPallaria, l’incarico di Dirigente Generale dell’UOA Politiche della Montagna, Foreste, Forestazioneed Difesa del Suolo;
VISTA la D.G.R. n. 759 del 28/12/2023 con la quale sono state approvate le modifiche delRegolamento regionale n. 12/2022 e s.m.i ed ove, tra l’altro si è ridefinito il Settore n.2 dell’UOAPolitiche della Montagna, Foreste, Forestazione ed Difesa del Suolo; denominato “Forestazione,Vigilanza e Controllo Azienda Calabria Verde, rinominandolo “Forestazione, Vigilanza e ControlloAzienda Calabria Verde – Controlli Consorzi Di Bonifica”;
VISTO il D.D.G. n. 59 del 05/01/2024 con il quale è stato conferito, ai sensi della D.G.R. n. 759 del28/12/2023, al Dott. Ernesto Forte, l’incarico di Dirigente reggente del Settore 2 “Forestazione,Vigilanza e Controllo Azienda Calabria Verde – Controlli Consorzi di Bonifica”;
VISTA la D.G.R. n. 118 del 31/03/2023 concernente “Approvazione Piano Integrato di Attività eOrganizzazione 2023/2025” che comprende il Piano della Performance regionale, il Piano Triennaledi prevenzione della corruzione e trasparenza, il Piano delle Azioni Positive ed il Piano triennale diformazione del personale e la successiva modifica ed integrazione avvenuta con D.G.R. n. 490 del19/09/2023;
VISTA la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022 recante “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale – approvazione Regolamento di riorganizzazionedelle strutture della Giunta Regionale. Abrogazione Regolamento regionale del 20/04/2022, n. 3;
PREMESSO che:
 con Dipartimentale prot./gen. n. 559152 del 15/12/2023 è stata disposta l’assegnazione delladipendente Cogni Daniela al Settore n. 2;
 con Dipartimentale prot./gen. n. 559169 è stata disposta l’assegnazione del dipendente MetaBruno al Settore n. 2;
 con D.D.G. n. 746 del 23/01/2024 del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane recantead oggetto ”Assegnazione personale del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari,Forestazione all’UOA Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo-Mobilità d’ufficio” è stato assegnato il dipendente Bonaventura Zumpano, inquadrato nell’Areadei Funzionari e dell’ Elevata Qualificazione unitamente alla Posizione organizzativa di 2°fascia denominata “Consorzi di Bonifica” istituita con D.D.G. n. 6217 dell’8/06/2022 econferita allo stesso con D.D.G. n. 7021 del 26/06/2022.
 con Dipartimentale prot./gen. n. 50284 è stata disposta l’assegnazione del dipendenteBonaventura Zumpano al Settore n. 2;

RITENUTO, altresì, a seguito delle variazioni introdotte dalla D.G.R. n. 759/2023,modificare lamicro-organizzazione del Settore n. 2 “Forestazione, Vigilanza e Controllo Azienda Calabria Verde– Controlli Consorzi di Bonifica”
ATTESTATA l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto d’interessi per il funzionario ed ilDirigente firmatario del presente decreto, ai sensi della normativa sulla prevenzione della corruzionee sulla trasparenza e pubblicità degli atti (L. n. 190/2012 e D.lgs.33/2013), dell’art. 53 del D. Lgs.165/2001, dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i., degli artt. 6 e 7 del Codice di comportamentodel personale in servizio presso gli uffici della Giunta della Regione Calabria, approvato condeliberazione della Giunta Regionale n. 357 del 21/07/2023;
DATO ATTO che il presente Decreto non comporta impegni di spesa a carico del bilancio annualeo pluriennale della Regione Calabria;

Cod. Proposta 50928
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimitàe correttezza
DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
Di modificare, riapprovando,la micro-organizzazione del Settore n. 2 “Forestazione, Vigilanza eControllo Azienda Calabria Verde – Controlli Consorzi Di Bonifica della UOA Politiche dellaMontagna, Foreste, Forestazione ed Difesa del Suolo” allegata al presente atto;
Di notificare il presente decreto agli interessati;
Di provvedere, alla pubblicazione del provvedimento sul B.U.R.C. ai sensi della L.R. n. 11 del06/04/2011 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
Di provvedere, alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.Lgs.n. 33 del 14/03/2013 e della L.R. n. 11 del 06/04/2011 nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.
- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionaleda proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica,da proporsi entro 120 giorni, (nell’ipotesi di atti non soggetti alla giurisdizione del giudice amministrativo,riportare la diversa informazione sui termini e l’autorità cui è possibile ricorrere per impugnare ilprovvedimento).

Sottoscritta dal DirigenteERNESTO FORTE(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleDomenico Pallaria(con firma digitale)

Cod. Proposta 50928
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Settore 2 
 
 
 

U.O.2.1 
Vigilanza e controllo 
Azienda Calabria Verde. 

COMPETENZE 

 Verifica stato 
attuazione Liquidazione 
ex A.FO.R; 

  Vigilanza e Controllo 
Azienda Calabria Verde; 

 Relazioni sindacali; 

 Rapporti con il CED   
gestione anagrafe 
lavoratori idraulico 
forestali. 
 

RESPONSABILE 
Bruno Meta (Cat.D) 

Personale Assegnato 
Ferraina Mariana (Cat. 
B) 
 
Referente JOB Time, 
attività amministrativa 
di validazione presenze/ 
assenze dipendenti del 
Settore – gestione Pec – 
protocollo. 
Referente pubblicazione 
Decreti del Settore Sul 
portale istituzionale. 

U.O.2.2 
Forestazione e 
antincendio boschivo. 

 Programma pluriennale 
Foreste e Forestazione; 

 Approvazione Piano 
Attuativo di 
forestazione; 

 Approvazione progetti 
interventi di 
forestazione; 

 Monitoraggio lavori di 
forestazione; 

 Approvazione piano 
Antincendi boschivi; 

 Coordinamento e 
monitoraggio attività 
AIB; 

 Rapporti con Enti 
esecuzione interventi di 
forestazione e servizio 
AIB 

Bruno Meta (Cat. D) 
 

Costanzo Pietro (Cat.B) 
 
Archiviazione fascicoli 
progettazione. 
 
 

U.O.2.3 
Contenzioso e 
monitoraggio 
finanziario. 

 Trasferimento fondi 
Enti attuatori lavori di 
forestazione; 

 Trasferimento risorse 
attività connesse 
servizio AIB; 

 Gestione Contenziosi; 

 Dichiarazioni del Terzo 
per pignoramenti ex 
AFOR; 

 Liquidazione procedure 
esecutive in 
procedimento c/ex 
A.Fo.R. Regione Terzo; 

 Gestioni Fatture 
(adempimenti COEC) 

Daniela Cogni (Cat. D)  

Cod. Proposta 50928
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

U.O.3.3 
Bonifica 

Rapporti amministrativi 
e attività di vigilanza e 
controllo Consorzi di 
Bonifica. 
 

Zumpano Bonaventura 
(cat D) 

 

    

 

Cod. Proposta 50928
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONE
U.O.A. - POLITICHE DELLA MONTAGNA, FORESTE, FORESTAZIONE E DIFESA  

DEL SUOLO EX L.R. N. 6/2021

________________________________________________________________________________

Assunto il 18/05/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 3

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5611 del 20/05/2022

OGGETTO: U.O.A. "POLITICHE DELLA MONTAGNA, FORESTE, FORESTAZIONE E DIFESA 
DEL SUOLO" - ADEMPIMENTI DI CUI ALLA DGR 159 DEL 20/04/2022. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE REGGENTE DELL’UOA

VISTO il D.Lgs.vo 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante “norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale”;

VISTA la  D.G.R.  n°  2661  del  21  giugno  1999  recante  “adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari  in vigore per l’attuazione delle disposizioni  recate dalla L.R. 7/96 e dal Dlgs. 29/93 e 
successive integrazioni e modificazioni”;

VISTO il decreto n° 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della G.R. recante “separazione dell’attività 
amministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;

VISTA la L.r. n. 6 del 23 aprile 2021 con la quale: “L’Unità  Operativa  Autonoma  “Politiche  della  
Montagna,  Foreste,  Forestazione  e Difesa  del Suolo”,  al  fine  di  assicurarne  l’autonomia, l’efficacia  
e  la  tempestività nell’attuazione  dei  rilevanti compiti  alla  stessa  demandati  è  assimilata  alle  
strutture dipartimentali”;

VISTA la Deliberazione n. 253 del 09/06/2021 recante “Art 2 Legge Regionale n. 6 del 23 aprile 2021.  
Adempimenti”  con la  quale la  Giunta  regionale ha preso atto che “l’UOA Politiche della  Montagna,  
Foreste,  Forestazione  e  Difesa  del  Suolo,  già  istituita  presso  il  Dipartimento  Agricoltura  e  Risorse  
Agroalimentari,  è stata assimilata con l’art. 4 della L.R. n. 6/2021 al  fine di assicurarne l’autonomia,  
l’efficacia  e  la  tempestività  nell’attuazione  dei  rilevanti  compiti  alla  stessa  demandati  alle  strutture  
dipartimentali”;

VISTA  la  Deliberazione  n.  159  del  20/04/2022  recante:  “Misure  per  garantire  la  funzionalità  della  
struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle  
strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n. 9”;

VISTA  la  deliberazione  n.  183  del  30/04/2022  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha  assegnato 
l’Ing.Domenico Maria PALLARIA all’UOA Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del 
Suolo, per il relativo incarico di reggenza;

VISTO il  D.P.G.R. n. 48 del 04/05/2022 con il  quale è stato conferito l’incarico di Dirigente reggente 
dell’UOA “Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo” all’Ing. Domenico Maria 
Pallaria;

DATO  ATTO  che  con  la  richiamata  D.G.R.  n.  159/2022  l’UOA Politiche  della  Montagna,  Foreste, 
Forestazione e Difesa del Suolo ex L.R. n. 6/2021 è stata articolata nei seguenti Settori:

 Settore 1 “Politiche della Montagna, Foreste, Gestione dei Sistemi Forestali  e Controlli PSR”;

 Settore 2 “Forestazione, Vigilanza e Controllo Calabria Verde;

 Settore 3 “Difesa del Suolo,Tutela del Territorio, Prevenzione Calamità Forestali;

VISTA la Legge Regionale n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;

VISTE:

 la L.R. n. 36 del 27 dicembre 2021, avente ad oggetto “Legge di Stabilità Regionale 2022”;

 la Legge regionale n. 37 del 27 dicembre 2021, avente ad oggetto “Bilancio di previsione finan­
ziario della Regione Calabria per gli anni 2022­2024”;

 la D.G.R. n. 599 del 28 dicembre 2021 di approvazione del documento tecnico di accompagna­
mento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022 ­2024 (artt. 11 
e 39, c.10, D. Lgs. 23.6.2011, n.118);

 la D.G.R. n. 600 del 28 dicembre 2021 Bilancio Finanziario gestionale della Regione Calabria per 
gli anni 2022 ­ 2024 (art.39, c.10, D. Lgs. n. 23.6.2011, n.118);

EVIDENZIATO  che  è  necessaria  l’adozione  degli  atti  di  micro  –  organizzazione  dei  tre  Settori  di 
competenza  individuando,  pertanto  con proprio  decreto  il  personale  assegnato,  i  procedimenti  e  le 
connesse risorse finanziarie affidati alla competenza dei medesimi Settori;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DATO ATTO che si è proceduto alla ricognizione delle risorse finanziarie e dei procedimenti affidati alla 
competenza dei Settori in cui è strutturata la predetta UOA nonché alla ricognizione delle risorse umane;

RITENUTO, per quanto sopra, dover procedere alla riorganizzazione funzionale dell’UOA Politiche della 
Montagna,  Foreste,  Forestazione  e  Difesa  del  Suolo  il  cui  modello  è  rappresentato  dallo  schema 
allegato  al  presente  atto,  per  costituirne parte  integrante  e  sostanziale,  assegnando le  attività  e  le 
funzioni;

RITENUTA, infine, la propria competenza ed attestata, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità 
amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA

Per le motivazioni specificate in premessa che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, 
ritenendosi, in questa parte, riportate e trascritte:

DI PRENDERE ATTO che con Deliberazione di Giunta Regionale n. 253 del 09/06 2021 è stata istituita 
l’UOA “Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo”, assimilata a Dipartimento;

DI PRENDERE ATTO, altresì, che con la D.G.R. n. 159/2022 l’UOA “Politiche della Montagna, Foreste, 
Forestazione e Difesa del Suolo” è stata articolata nei seguenti tre settori:

 Settore 1 “Politiche della Montagna, Foreste, Gestione dei Sistemi Forestali  e Struttura e Con­
trolli Psr”;

 Settore 2 “Forestazione, Vigilanza e Controllo Calabria Verde;

 Settore 3 “Difesa del Suolo,Tutela del Territorio, Prevenzione Calamità Forestali;

DI APPROVARE per l’UOA “Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo” il mo­
dello organizzativo per come rappresentato dallo schema allegato al presente atto ­ Allegato A, Struttura 
organizzativa per costituirne parte integrante e sostanziale, in cui sono riportate le attività con elencazio­
ne delle funzioni assegnate;

DI APPROVARE per l’UOA “Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo” le fun­
zioni e i procedimenti assegnati riportati nell’allegato “B” al presente provvedimento del quale costituisce 
parte integrante e sostanziale;

DI STABILIRE che la sede di lavoro del personale afferente all’UOA “Politiche della Montagna, Foreste, 
Forestazione e Difesa del Suolo” non è soggetta a variazione alcuna;

DI CONFERMARE, fino a diverso provvedimento, le posizioni organizzative già attribuite all’ex UOA “Po­
litiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo” incardinata nel dipartimento Agricoltura 
e Risorse Agroalimentari, anche in considerazione dell’attuale contesto emergenziale dovuto alla fase di 
transizione, che impone, ai fini della continuità amministrativa, che i responsabili finora coinvolti nella di­
retta gestione delle pratiche continuino ad esplicare i compiti e le funzioni ad essi precedentemente as­
segnati;

DI DARE ATTO che l’approvazione del presente decreto non comporta alcun onere per l’Amministrazio­
ne Regionale;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane ­ Controlli" 
e ai Dipartimenti interessati;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del presente provvedimento sul B.U.R. Calabria a cura 
dell’UOA proponente, ai sensi della Legge Regionale 06.04.2011 n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 
2016/679.

Sottoscritta dal Dirigente Generale
PALLARIA DOMENICO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO B               
 

“Procedimenti, capitoli di bilancio e assegnazione delle risorse umane” 
 
 
SETTORE 1: POLITICHE DELLA MONTAGNA, FORESTE, GESTIONE DEI SISTEMI FORESTALI  E 

CONTROLLI PSR 
 

UO_1.1 Affari generali, coordinamento  Uffici di prossimità e Politiche della montagna 
 

 Adempimenti privacy; 
 Trasparenza, comunicazioni obbligatorie, anticorruzione, performance (verifica degli 

adempimenti, predisposizione scadenziario e raccolta dati dai settori dell’UOA, 
pubblicazione dei dati di competenza dell’UOA ove previsto); 

 Supporto alla redazione del Piano degli obiettivi strategici e Piano operativo Annuale 
 Coordinamento controller locali; 
 Controllo strategico e di gestione; 
 Gestione dei rapporti con i vari Dipartimenti regionali; 
 Gestione del flusso documentale da protocollare in entrata/uscita - Gestione posta 

elettronica certificata, coordinamento flusso documentale tra gli uffici direzionali e gli Uffici di 
Prossimità;; 

 Inventario beni e strumenti degli uffici amministrativi; 
 Gestione del personale; 

 
 

UO_1.2 Vincolo Idrogeologico e Forestale Piani di Gestione, gestione delle foreste regionali e  
            conservazione  dei sistemi silvopastorali 

 
 Approvazione piani coltura e conservazione 
 Rilascio nulla osta vincolo idrogeologico e forestale  
 Istruttoria Piani di gestione forestali 
 Istruttoria progetti per opere di migliorie boschive 
 Tenuta ed aggiornamento Albo regionale Imprese forestali  
 Sanzioni amministrative 
 Avvio sistema informatizzato VIDRO per la gestione on line delle pratiche relative al vincolo 

idrogeologico e forestale; 
 Progetto For-Italy 
 Fondo Nazionale Politiche della Montagna 
 Fondo Nazionale integrativo per i Comuni montani 
 Trasferimento risorse personale ex Comunità Montane ed ex ARSSA 

 
 

UO_1.3 Controllo PSR 


 attività di controllo domande di pagamento PSR 
 

UO_1.4 Ufficio di prossimità per la provincia di Cosenza 
 
 Approvazione piani coltura e conservazione 
 Rilascio nulla osta vincolo idrogeologico e forestale  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 Istruttoria Piani di gestione forestali 
 Istruttoria progetti per opere di migliorie boschive 
 attività di controllo domande di pagamento PSR 
 Approvazione progetti interventi di forestazione 
 Monitoraggio lavori di forestazione 
 Monitoraggio attività esecutiva di Difesa del suolo 
 Mantenimento della qualità dei suoli ed effetti correlati, oltre che la riduzione del rischio di 

erosione, quindi il presidio della biodiversità forestale e della capacità di fornire servizi 
ecosistemici, inclusa la mitigazione dei rischi determinati dai cambiamenti climatici 

 Sostenere la prevenzione da incendi, calamità naturali ed eventi catastrofici al fine di 
salvaguardare gli ecosistemi agricoli e forestali, migliorarne la funzionalità e garantire 
l’incolumità pubblica, sostegno all’attività agricola 

 
UO_1.5 Ufficio di prossimità per la provincia di Reggio Calabria 

 
 Approvazione piani coltura e conservazione 
 Rilascio nulla osta vincolo idrogeologico e forestale  
 Istruttoria Piani di gestione forestali 
 Istruttoria progetti per opere di migliorie boschive 
 attività di controllo domande di pagamento PSR 
 Approvazione progetti interventi di forestazione 
 Monitoraggio lavori di forestazione 
 Monitoraggio attività esecutiva di Difesa del suolo 
 Mantenimento della qualità dei suoli ed effetti correlati, oltre che la riduzione del rischio di 

erosione, quindi il presidio della biodiversità forestale e della capacità di fornire servizi 
ecosistemici, inclusa la mitigazione dei rischi determinati dai cambiamenti climatici 

 Sostenere la prevenzione da incendi, calamità naturali ed eventi catastrofici al fine di 
salvaguardare gli ecosistemi agricoli e forestali, migliorarne la funzionalità e garantire 
l’incolumità pubblica, sostegno all’attività agricola 

 
CAPITOLI DI BILANCIO: 
 
 

CAPITOLO DESCRIZIONE 
U3204051801 SPESE FINALIZZATE ALLA GESTIONE DELLE ATTIVITÀ CONNESSE ALLA MATERIA DI 

VINCOLO IDROGEOLOGICO E DI TAGLI BOSCHIVI (REGIO DECRETO N. 1126 DEL 1923, 
ART 21 - DGR N. 218 DEL 20 MAGGIO 2011) 

U3204051803 SPESE FINALIZZATE ALLA GESTIONE DELLE ATTIVITÀ CONNESSE ALLA MATERIA DI VINCOLO 
IDROGEOLOGICO E DI TAGLI BOSCHIVI (REGIO DECRETO N. 1126 DEL 1923, ART 21 - DGR N. 
218 DEL 20 MAGGIO 2011) - ALTRI BENI MATERIALI 

U3204051804 SPESE FINALIZZATE ALLA GESTIONE DELLE ATTIVITÀ CONNESSE ALLA MATERIA DI 
VINCOLO IDROGEOLOGICO E DI TAGLI BOSCHIVI (REGIO DECRETO N. 1126 DEL 1923, 
ART 21 - DGR N. 218 DEL 20 MAGGIO 2011) - ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E 
SERVIZI PER TRASFERTA 

U3204051805 SPESE FINALIZZATE ALLA GESTIONE DELLE ATTIVITÀ CONNESSE ALLA MATERIA DI VINCOLO 
IDROGEOLOGICO E DI TAGLI BOSCHIVI (REGIO DECRETO N. 1126 DEL 1923, ART 21 - DGR N. 
218 DEL 20 MAGGIO 2011) - ACQUISTO DI SERVIZI PER FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO DEL 
PERSONALE DELL'ENTE 

U9160103401 SOMME DESTINATE ALL'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FOR.ITALY - FORMAZIONE 
FORESTALE PER L'ITALIA" A VALERE SUL FONDO NAZIONALE PER LE FORESTE 
ITALIANE (ART. 1, COMMA 663 DELLA LEGGE 30.12.2018, N. 145) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



U9160103402 SOMME DESTINATE ALL'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FOR.ITALY - FORMAZIONE 
FORESTALE PER L'ITALIA" A VALERE SUL FONDO NAZIONALE PER LE FORESTE 
ITALIANE - CONSULENZE(ART. 1, COMMA 663 DELLA LEGGE 30.12.2018, N. 145) 

U2204091201 SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE DI MIGLIORAMENTO DEL PATRIMONIO 
RUSTICO DI COMUNI ED ALTRI ENTI (ART. 131 DEL REGIO DECRETO 30 DICEMBRE 
1923, N. 3267) 

U0223220301 FONDO NAZIONALE PER LA MONTAGNA PER SOSTENERE GLI INTERVENTI SPECIALI DI CUI 
ALL'ART. 1 DELLA LEGGE 31.1.94, N.97 (ART.2 DELLA LEGGE 31.1.94, N.97 - ART. 7, COMMI 5 E 
6 DELLA LEGGE REGIONALE 30.7.96, N. 16) 

U3204040901 SPESE RELATIVE AL TRATTAMENTO ECONOMICO DEL PERSONALE DELLE COMUNITA' 
MONTANE TRASFERITO AD AZIENDA CALABRIA VERDE (ART. 1 DELLA LEGGE 
REGIONALE 26 FEBBRAIO 2010, N. 8 E LEGGE REGIONALE 16 MAGGIO 2013, N. 25) 

U9090100201 SOMMA DA TRASFERIRE AD AZIENDA CALABRIA VERDE PER IL PERSONALE EX ARSSA 
TRANSITATO AI SENSI DELL'ART. 11, COMMA 12, DELLA LEGGE REGIONALE 20 
DICEMBRE 2012, N. 66 

 
RISORSE UMANE ASSEGNATE AL SETTORE: 
 
N. COGNOME/NOME CAT. ENTE PROV. SEDE LAV. MATRICOLA 

1 ALCARO WLADIMIRO IV LIV CALABRIA VERDE CATANZARO 1002871 

2 CALIO’ FRANCESCO IV LIV CALABRIA VERDE CATANZARO 1002868 

3 CANINO ROSARIO IV LIV CALABRIA VERDE CATANZARO 1002737 

4 COREA IDA D CALABRIA VERDE CATANZARO 1002729 

5 DORIA SERENA C CALABRIA LAV. CATANZARO 54256 

6 FRATTO ANTONIO III LIV CALABRIA VERDE CATANZARO 1002740 

7 FRATTO GRAZIANO III LIV CALABRIA VERDE CATANZARO 1002745 

8 GIANCOTTI NICOLA D REGIONE CALABRIA CATANZARO 355810 

9 LAROCCA FRANCESCO C REGIONE CALABRIA CATANZARO 1002125 

10 MALETTA GIUSEPPE B REGIONE CALABRIA CATANZARO 471280 

11 MENDICINO SANDRO A REGIONE CALABRIA CATANZARO 531830 

12 PRUNESTI’ SANDRO C CALABRIA VERDE CATANZARO 1002860 

13 NANIA GIUSEPPE IV LIV CALABRIA VERDE CATANZARO 1002870 

14 SPANO' GIACOMO III LIV CALABRIA VERDE CATANZARO 1003695 

15 ZANGARI MICHELE B REGIONE CALABRIA CATANZARO 866390 

16 BONFA’ MELANO PLACIDO D REGIONE CALABRIA BOVALINO 82200 

17 BRUZZANITI FRANCESCO B REGIONE CALABRIA BOVALINO 96700 

18 TUCCI VINCENZO C REGIONE CALABRIA BOVALINO 829100 

19 ZAPPIA BRUNO B REGIONE CALABRIA BOVALINO 867155 

20 BARATTA ANTONIO B REGIONE CALABRIA CASTROVIL. 51565 

21 BELLUSCI CARLO B REGIONE CALABRIA CASTROVIL. 66520 

22 FIORE ADRIANA C CALABRIA LAV. CASTROVIL. 105022 

23 GIANNUZZI MARIA B REGIONE CALABRIA CASTROVIL. 356710 

24 GUARAGNA ANTONIO B REGIONE CALABRIA CASTROVIL. 386050 

25 LO DUCA ROCCO D REGIONE CALABRIA CASTROVIL. 443200 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



26 MORTATI FRANCESCO C CALABRIA VERDE CASTROVIL. 1003701 

27 POZZOLI ROBERTO D ARSAC CASTROVIL. 1002824 

28 ROMANO MARIA PIA B REGIONE CALABRIA CASTROVIL. 705270 

29 VALENTINO ANNALISA D ARSAC CASTROVIL. 1002847 

30 AZZARA’ GIROLAMO B REGIONE CALABRIA COSENZA 47300 

31 BIANCO SALVATORE B REGIONE CALABRIA COSENZA 76650 

32 BLOTTA ROSA D REGIONE CALABRIA COSENZA 80530 

33 COSENTINO LUIGI C CALABRIA LAV. COSENZA 10712 

34 CUCE' GIOVANNA C CALABRIA VERDE COSENZA 1002876 

35 D'ALESSANDRO ALESSANDRO D CALABRIA LAV. COSENZA 16411 

36 DE LUCA SALVATORE D REGIONE CALABRIA COSENZA 1002536 

37 DE MARCO PIETRO D CALABRIA LAV. COSENZA 54258 

38 GIORDANO PIETRO D REGIONE CALABRIA COSENZA 1002360 

39 IAQUINTA GIOVANBATTISTA D REGIONE CALABRIA COSENZA 1002542 

40 LE PIANE MARIANO C REGIONE CALABRIA COSENZA 434100 

41 LEONETTI GIANBATTISTA V LIV CALABRIA VERDE COSENZA 1002891 

42 LUCCHETTI MARIA ROSARIA C REGIONE CALABRIA COSENZA 1002419 

43 MANCUSO LUCIO B CALABRIA VERDE COSENZA 1002878 

44 PISANO GIANFRANCO B REGIONE CALABRIA COSENZA 675525 

45 PULICANI ANNARITA C CALABRIA LAV. COSENZA 47300 

46 RAMUNDO ANTONIO B REGIONE CALABRIA COSENZA 686230 

47 RIGA ANTONIO D REGIONE CALABRIA COSENZA 1002862 

48 RUSSO GIUSEPPE A CALABRIA VERDE COSENZA 1002893 

49 SALERNI ANTONELLA D REGIONE CALABRIA COSENZA 1003196 

50 SALIS MAURIZIO D REGIONE CALABRIA COSENZA 1002440 

51 CRUPI DEMETRIO D ARSAC REGGIO C. 1002825 

52 FORTUGNO CATERINA C REGIONE CALABRIA REGGIO C. 314300 

53 LATELLA GIUSEPPE C REGIONE CALABRIA REGGIO C. 422830 

54 MAIO AGOSTINO V LIV CALABRIA VERDE REGGIO C. 1003695 

 
 
SETTORE 2: FORESTAZIONE, VIGILANZA E CONTROLLO AZIENDA CALABRIA VERDE 
 

UO_2.1 Vigilanza e controllo Azienda Calabria Verde 
 

 Verifica stato attuazione Liquidazione ex A.Fo.R. 
 Vigilanza e controllo Azienda Calabria Verde  
 Relazioni sindacali 
 Rapporti con il CED gestione anagrafe lavoratori idraulico forestali 

 
UO_2.2 Forestazione e antincendio boschivo 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 Programma pluriennale Foreste e Forestazione 
 Approvazione Piano Attuativo di forestazione 
 Approvazione progetti interventi di forestazione 
 Monitoraggio lavori di forestazione 
 Approvazione Piano Antincendi boschivi 
 Coordinamento e monitoraggio attività AIB 
 Rapporti con Enti esecuzione interventi di forestazione e servizio AIB 

 
 
UO_2.3 Contenzioso e monitoraggio finanziario 
 

 Trasferimento fondi Enti attuatori lavori di forestazione 
 Trasferimento risorse attività connesse servizio AIB 
 Gestione contenziosi  
 Dichiarazioni del Terzo per pignoramenti ex A.Fo.R.  
 Liquidazione procedure esecutive in procedimento c/ex A.Fo.R. Regione Terzo 
 Gestione Fatture (adempimenti COEC); 

 
 
CAPITOLI DI BILANCIO: 
 

CAPITOLO DESCRIZIONE 
U0223320200 SPESE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI STRAORDINARI DI COMPETENZA 

REGIONALE NEI SETTORI DELLA SILVICOLTURA, DELLA TUTELA DEL PATRIMONIO 
FORESTALE, DELLA DIFESA DEL SUOLO, DELLA SISTEMAZIONE IDRAULICO-
FORESTALE E DELLE CONNESSE INFRASTRUTTURE CIVILI, ANCHE AI FINI DEL 
POTENZIAMENTO DEI COMPARTI AGRICOLO E TURISTICO, NEL TERRITORIO DELLA 
REGIONE MEDESIMA (LEGGE 12.10.1984, N. 664 E ART.3, COMMA 9, DEL D.L. 20.5.93, 
N.148 CONVERTITO DALLA LEGGE 19.7.93, N.236). 

U0223320201 SPESE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI STRAORDINARI DI COMPETENZA 
REGIONALE NEI SETTORI DELLA SILVICOLTURA, DELLA TUTELA DEL PATRIMONIO 
FORESTALE, DELLA DIFESA DEL SUOLO, DELLA SISTEMAZIONE IDRAULICO-
FORESTALE E DELLE CONNESSE INFRASTRUTTURE CIVILI, ANCHE AI FINI DEL 
POTENZIAMENTO DEI COMPARTI AGRICOLO E TURISTICO, NEL TERRITORIO DELLA 
REGIONE MEDESIMA (LEGGE 12.10.1984, N. 664 E ART.3, COMMA 9, DEL D.L. 20.5.93, 
N.148 CONVERTITO DALLA LEGGE 19.7.93, N.236). 

U0223321100 SPESE PER INTERVENTI STRAORDINARI DI COMPETENZA REGIONALE NEI SETTORI 
DELLA TUTELA DEL PATRIMONIO FORESTALE DELLA DIFESA DEL SUOLO, DELLA 
SISTEMAZIONE IDRAULICA FORESTALE E DELLE CONNESSE INFRASTRUTTURE CIVILI 
(ART. 1 E 2 DELLA LEGGE REGIONALE 19.10.92, N. 20 - ART. 16 DELLA LEGGE 
REGIONALE 27 DICEMBRE 2012, N. 69). 

U0223321101 SPESE PER L'ATTUAZIONE DI PROGETTI ANNUALI MIRANTI ALLA VALORIZZAZIONE, 
SALVAGUARDIA, MANUTENZIONE RIPRISTINO E RECUPERO DEI TERRITORI MONTANI 
NONCHE’ ALLA TUTELA DEL PATRIMONIO FORESTALE, ALLA DIFESA DEL SUOLO E 
ALLA SISTEMAZIONE DELLE CONNESSE INFRASTRUTTURE CIVILI (ARTT. 1 E 2 DELLA 
LEGGE REGIONALE 19.10.92, N.20 - ART.1, COMMI 4, 5 E 6 LEGGE REGIONALE 
02.03.2005, N. 8 - ART.16 LEGGE REGIONALE 27.12.2012, N.69) 

U3204051101 SPESE PER L'ATTUAZIONE DI PROGETTI ANNUALI, PER IL TRAMITE DI AZIENDA 
CALABRIA VERDE,INERENTI AZIONI DI VALORIZZAZIONE, SALVAGUARDIA, 
MANUTENZIONE RIPRISTINO E RECUPERO DEI TERRITORI MONTANI DELLE AREE 
RICADENTI NEI COMUNI DI ACRI, CASABONA, FABRIZIA, LONGOBUCCO, 
NARDODIPACE, SAN DEMETRIO CORONE, SAN GIOVANNI IN FIORE E DELLA 
COMUNITA' MONTANA DI VERBICARO (ART.1, COMMI 4, 5 E 6 LEGGE REGIONALE 2 
MARZO 2005, N. 8 - ART. 16 DELLA LEGGE REGIONALE 27 DICEMBRE 2012, N. 69). 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



U3204051900 SPESE PER LA COPERTURA FINANZIARIA DEI PIANI ATTUATIVI DI FORESTAZIONE 
RELATIVI AGLI ANNI 2011 E 2012 (ART. 41, COMMI 2, 6 E 7, DELLA LEGGE REGIONALE 
27 DICEMBRE 2012, N. 69 - ART. 1 DELLA LEGGE REGIONALE 2 MAGGIO 2013, N. 21)) 

U3204051901 SPESE PER LA COPERTURA FINANZIARIA DEI PIANI ATTUATIVI DI FORESTAZIONE 
RELATIVI AGLI ANNI 2011 E 2012 (ART. 41, COMMI 2, 6 E 7, DELLA LEGGE REGIONALE 
27 DICEMBRE 2012, N. 69 - ART. 1 DELLA LEGGE REGIONALE 2 MAGGIO 2013, N. 21)) 

U3301011101 SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL "PIANO DEGLI INTERVENTI PER LA SISTEMAZIONE 
IDROGEOLOGICA ED IDRAULICA DEGLI ALVEI -NUOVE ANNUALITA'" (RIMODULAZIONE 
RISORSE FSC 2007/2013 A SEGUITO DELLA DELIBERA CIPE N. 67 DEL 06/08/2015) 

U9090101101 SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DEGLI INTERVENTI PER LA SISTEMAZIONE 
IDROGEOLOGICA ED IDRAULICA DEGLI ALVEI - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD 
AMMINISTRAZIONI LOCALI 

U9090902301 SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI RELATIVI ALL'ACCORDO DI 
PROGRAMMA QUADRO "PIANO DEGLI INTERVENTI PER LA SISTEMAZIONE 
IDROGEOLOGICA ED IDRAULICA DEGLI ALVEI" - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD 
AMMINISTRAZIONI LOCALI (RISORSE FSC 2000-2006 RIPROGRAMMATE - 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA REGIONALEN. 213 DEL 05 GIUGNO 2018) 

U9090902501 SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI COMPRESI NELL'ASSE 5 - 
OBIETTIVO SPECIFICO 5.1 - AZIONE 5.1.1 "INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA E PER 
L'AUMENTO DELLA RESILIENZA DELLE INFRASTRUTTURE NEI TERRITORI PIU' 
ESPOSTI A RISCHIO IDROGEOLOGICO E DI EROSIONE COSTIERA NONCHE' 
INTERVENTI DI RIPASCIMENTO E RICOSTITUZIONE DELLE SPIAGGE" - PIANO DI 
AZIONE COESIONE (PAC) CALABRIA 2014-2020 -CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI AD 
AMMINISTRAZIONI LOCALI - (REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013, DELIBERE CIPE NN. 
10/2015 E 7/2017, DGR NN. 41/2016, 448/2016 E 320/2017) 

 
RISORSE UMANE ASSEGNATE AL SETTORE: 
 
N. COGNOME/NOME CAT. ENTE PROV. SEDE LAV. MATRICOLA 

1 BEVACQUA PALMERINO B REGIONE CALABRIA CATANZARO 73600 

2 BRUTTO FRANCESCO C REGIONE CALABRIA CATANZARO 96350 

3 COSTANZO PIETRO B REGIONE CALABRIA CATANZARO 212900 

4 FERRAINA MARIANA B REGIONE CALABRIA CATANZARO 296180 

5 GUERRA ANTONIETTA B REGIONE CALABRIA CATANZARO 1002037 

6 MIGLIO VINCENZO B REGIONE CALABRIA CATANZARO 542120 

7 POSCA MARIARITA IV LIV CALABRIA VERDE CATANZARO 1002872 

8 SCALINGI ADRIANA IV LIV CALABRIA VERDE CATANZARO 1002869 

9 SCARPELLI FRANCESCO D REGIONE CALABRIA CATANZARO 751300 

10 TALARICO ANGELO C REGIONE CALABRIA CATANZARO 799100 

11 CUZZILLA ANTONIO ROCCO B REGIONE CALABRIA BOVALINO 231210 

12 GISMONDI VINCENZO B REGIONE CALABRIA BOVALINO 366270 

14 CELIA GIUSEPPE B REGIONE CALABRIA CASTROVILLARI 160620 

15 NOCETI ANNA C CALABRIA LAV. CASTROVILLARI 108784 

16 BONARO MICHELE C CALABRIA LAV. COSENZA 64472 

17 BOZZARELLO STEFANIA D CALABRIA LAV. COSENZA 64474 

18 BUFANO FRANCESCO C CALABRIA LAV. COSENZA 64485 

19 GIANNINI LUIGI C CALABRIA LAV. COSENZA 53927 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



20 LA VALLE LUIGI C CALABRIA LAV. COSENZA 64495 

21 RUSSO MARTA C CALABRIA LAV. COSENZA 64502 

22 VIAFORA ANTONELLA IV LIV CALABRIA VERDE COSENZA 1003694 

23 MOSTRATISI LEO B REGIONE CALABRIA REGGIO C. 568110 

 
 
SETTORE 3: DIFESA DEL SUOLO,TUTELA DEL TERRITORIO, PREVENZIONE CALAMITÀ 

FORESTALI 
 

UO_3.1 Difesa del suolo 
 

 Sistemi Informativi Territoriali e Banche Dati  
 Monitoraggio attività esecutiva di Difesa del suolo, anche con l’ausilio delle sedi periferiche 

regionali 
 Mantenimento della qualità dei suoli ed effetti correlati, oltre che la riduzione del rischio di 

erosione, quindi il presidio della biodiversità forestale e della capacità di fornire servizi 
ecosistemici, inclusa la mitigazione dei rischi determinati dai cambiamenti climatici 

 
UO_3.2 Tutela del  territorio 
 

 Attuazione Progetto CARG –Cartografia Geologica 
 Attività legate alla partecipazione al Comitato di Coordinamento geologico stato-regioni alla 

Rete Italiana dei Servizi Geologici (RISG), Consiglio Direttivo ed ai relativi Tavoli Tematici: 
tra i quali CARG e Carte Geotematiche, Patrimonio Geologico, Difesa del Suolo, Tettonica e 
Faglie Attive; 

 
 
UO_3.3 Prevenzione calamità forestali 
 

 Sostenere la prevenzione da incendi, salvaguardia degli ecosistemi forestali, anche al fine di 
garantire l’incolumità pubblica, sostegno alle attività forestali a seguito di calamità naturali 
ed eventi catastrofici  

CAPITOLI DI BILANCIO: 
 

CAPITOLO DESCRIZIONE 
U9090101901 SPESE AFFERENTI AL "PROGETTO DI REALIZZAZIONE DELLA CARTOGRAFIA 

GEOLOGICA ALLA SCALA 1:50.000 - PROGETTO CARG" - ORGANIZZAZIONE EVENTI, 
PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA - (LEGGE 160 DEL 27 DICEMBRE 2019, COMMA 
103 E LEGGE 178 DEL 30 DICEMBRE 2020, COMMA 742) 

U9090101902 SPESE AFFERENTI AL "PROGETTO DI REALIZZAZIONE DELLA CARTOGRAFIA 
GEOLOGICA ALLA SCALA 1:50.000 - PROGETTO CARG" - PRESTAZIONI PROFESSIONALI 
SPECIALISTICHE - (LEGGE 160 DEL 27 DICEMBRE 2019, COMMA 103 E LEGGE 178 DEL 
30 DICEMBRE 2020, COMMA 742) 

U9110300106 SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI DI SUPPORTO PER IL POTENZIAMENTO DEL 
SISTEMA REGIONALE DI PREVISIONE E PREVENZIONE DEI RISCHI - CONTRIBUTI AGLI 
INVESTIMENTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI (DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
REGIONALE N. 40 del 24.02.2016) 

U9110300107 SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI DI SUPPORTO PER IL POTENZIAMENTO DEL 
SISTEMA REGIONALE DI PREVISIONE E PREVENZIONE DEI RISCHI - MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA SU BENI DI TERZI (DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 40 
del 24.02.2016) 

U9110300108 SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI DI SUPPORTO PER IL POTENZIAMENTO DEL 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



SISTEMA REGIONALE DI PREVISIONE E PREVENZIONE DEI RISCHI - INCARICHI 
PROFESSIONALI PER LA REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI (DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA REGIONALE N. 40 del 24.02.2016) 

 
RISORSE UMANE ASSEGNATE AL SETTORE: 
 
N. COGNOME/NOME CAT. ENTE PROV. SEDE LAV. MATRICOLA 

1 CHIODO GIOVANNA D REGIONE CALABRIA CATANZARO 170150 

2 PETRULLI FRANCESCA B REGIONE CALABRIA BOVALINO 645460 

3 SPERANZA DOMENICO B REGIONE CALABRIA BOVALINO 783950 

4 VARACALLI NICOLA B REGIONE CALABRIA BOVALINO 839530 

5 LAGANA’ ANTONINA B REGIONE CALABRIA REGGIO C. 412955 

6 MARINO PIETRO B REGIONE CALABRIA REGGIO C. 499255 

7 SCOPELLITI MICHELA C REGIONE CALABRIA REGGIO C. 757800 

8 AIELLO ANNA ANGELA PIA IV LIV CALABRIA VERDE COSENZA 1003692 

9 BARBAROSSA FRANCESCO D REGIONE CALABRIA COSENZA 1002567 

10 BARBUTO ANTONIO IV LIV CALABRIA VERDE COSENZA 1003693 

11 BOTTARO MARIA ADELE B REGIONE CALABRIA COSENZA 86090 

12 BRUNO FRANCESCO D REGIONE CALABRIA COSENZA 1002543 

13 CANINO RENATA B CALABRIA VERDE COSENZA 1002875 

14 FERRARI ETTORE C CALABRIA LAV. COSENZA 64493 

15 FORCINITI GIUSEPPINA D REGIONE CALABRIA COSENZA 1002649 

16 FREGA FRANCESCO C CALABRIA LAV. COSENZA 59139 

17 GENTILE VINCENZO D REGIONE CALABRIA COSENZA 353003 

18 GUAGLIANI BRUNELLA C REGIONE CALABRIA COSENZA 1002023 

19 MICIELI GIANFRANCO C REGIONE CALABRIA COSENZA 540850 

20 MUTO LORENZO B CALABRIA LAV. COSENZA 53933 

21 REDA PAOLA B CALABRIA VERDE COSENZA 1002880 

22 SAVINO ALDO MICHELE C REGIONE CALABRIA COSENZA 744600 

23 SERVIDIO ANTONIO D REGIONE CALABRIA COSENZA 765480 

 
 
 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


